阳环高建审〔2017〕1号

关于广东新江能源有限公司一期供热工程项目环境影响报告表的批复

广东新江能源有限公司：

你公司报来《广东新江能源有限公司一期供热工程项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）等材料收悉。经研究，批复如下：

 一、项目概况

本项目位于广东省阳江高新区港口工业园海港二横路南边、海港纵二路东边LGZ-04-02地块。主要为高新区港口工业园的企业供热，一期为一台35t/h蒸汽锅炉（即本项目）；二期为一台75t/h蒸汽锅炉；三期为一台75t/h蒸汽锅炉。本项目总占地面积29270.91平方米，建筑面积为7469平方米。预留二、三期发展用房，主体建筑为锅炉房、干煤棚、灰库、渣库等。项目主要设备包括锅炉、软化水设备、引风机等。拟设有职工26人，本项目工作制度为每天3班制，每班工作约8小时，年工作350天。本项目不设置员工宿舍与食堂，其员工宿舍与食堂等依托维达护理用品（广东）有限公司的配套生活设施。本项目总投资5500万元，其中环保投资1000万元。

2、 阳江市环境技术中心对报告表进行了技术评审，出具的《广东新江能源有限公司一期供热工程项目环境影响报告表评估意见的函》（阳环技〔2016〕50号）认为，本项目为锅炉集中供热项目，符合国家和地方的产业政策，项目所在地不属于禁燃区，与《阳江市集中供热规划（2015-2030）》的相符。项目拟采取相应的治理措施，做到废水、废气、噪声达标排放，只要建设单位严格遵守并认真执行各项环境保护法律法规，加强环境管理，落实修改完善后的报告表提出的各项环境保护措施，从环境保护角度而言，项目建设可行。专家组认为：在进一步分析总量控制指标数据和来源的前提下，环评结论基本可信。大气指标通过政府调剂，建设项目于2017年6月投入使用。经局业务评审会集体研究，在符合《阳江市集中供热规划（2015-2030）》以及其环境规划、高新区总体规划、园区规划和环境功能分区要求前提下，原则同意批复报告表。你公司应按照报告表内容组织实施。

三、污水排入三丫河前，须经水利行政主管部门同意方可排入。

四、项目建设应严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。该项目建成后，应按规定程序向我局申请项目竣工环境保护验收。需配套的污染防治设施经验收合格后，项目方可正式投入生产。

                   阳江市环境保护局高新分局

                       2017年1月10日

PAGE
- 1 -